



Visma Danmark Holding A/S

Langebrogade 1, 1411 København K

CVR-nr. 28 85 48 89

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019

Dirigent:

.....
Thore Ringgård

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma Danmark Holding A/S
Adresse, postnr., by	Langebrogade 1, 1411 København K
CVR-nr.	28 85 48 89
Stiftet	1. april 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.visma.dk
Bestyrelse	Øystein Moan, formand Thore Ringgård Tore Bjerkan
Direktion	Tore Bjerkan
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelser	Danske Bank A/S DNB Bank ASA

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Visma Danmark Holding A/S' hovedaktivitet består i at eje aktier i Visma-koncernens selskaber i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med denne årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 113.795 t.kr. mod et overskud på 35.343 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.105.788 t.kr.

Baggrunden for udviklingen i selskabets overskud skal findes i, at der i 2018 er modtaget mere udbytte fra datterselskaberne end året før, herunder Visma Bluegarden der blev købt i september 2017 og i 2018 udloddede udbytte til Visma Danmark Holding for første gang.

Selskabets resultat i 2018 består primært af modtagne datterselskabsudbytter fratrukket finansielle omkostninger. Udbyttet fra datterselskaberne er udloddet i første halvdel af 2018 på baggrund af regnskaberne for 2017, hvilket vil sige at resultatpåvirkningen i Visma Danmark Holding A/S, helt efter forskrifterne, sker med et års forsinkelse. De høje finansielle omkostninger i selskabet skyldes, at der er en strategi om at investere markant i opkøb som kan styrke den samlede position for koncernen. Alt overskud geninvesteres således i nye opkøb år efter år.

Af note 5 fremgår driftsresultater for selskabets datterselskaber som samlet set beløber sig til 289.049 t.kr i 2018, som i overvejende grad vil blive udloddet til Visma Danmark Holding i 1. halvår 2019.

I løbet af året har der været flere opkøb af nye virksomheder for Visma Danmark Holding A/S. Opkøbene er udtryk for at Visma ønsker at være en betydelig software og IT leverandør i Danmark.

Visma forventer at fortsætte med flere opkøb i de kommende år. I løbet af året er der kommet følgende datterselskaber til Visma koncernen i Danmark:

- Co3 A/S og Capacity A/S som hører til Custom Solutions Divisionen.

For Visma e-conomic A/S, som sælger det webbaserede regnskabsprogram e-conomic til små og mellemstore virksomheder, var 2018 igen et rigtig godt år med stærk kundetilgang på tværs af produkterne, herunder e-faktureringsløsningen Sproom. Samlet set stærk vækst og solidt resultat.

Dinero Regnskab ApS, som sælger det webbaserede regnskabsprogram Dinero til små virksomheder og selvstændige erhvervsdrivende, havde i 2018 et rigtig godt år på alle fronter med stor kundetilgang og omsætningsvækst på 43% og et solidt overskud.

Visma Software A/S, oplevede en faldende omsætning, som resultat af afviklingen af flere løsninger. Fokusprodukter herunder særligt ERP-løsningen Visma Business viste en tilfredsstillende udvikling i 2018. Samtidig investeres der i nye fremtidige løsninger..Selskabet kom samlet ud med et resultat der var bedre end forventet.

Visma Logbuy ApS, som indgår og formidler rabataftaler til primært store virksomheders ansatte gennem personalegode-konceptet Logbuy.dk, havde et tilfredsstillende 2018 på niveau med året før.

Visma Consulting A/S, som rådgiver både offentlige og private virksomheder i forhold til at udvikle, modernisere og vedligeholde deres it-løsninger, herunder cloud løsninger. Af andre løsninger kan nævnes en markedsledende løsning til pensionsmæglere samt administrations og overvågningsværktøj til den maritime branche. Derudover også et førende værktøj til digitale signaturer som hedder Visma Addo. Selskabet leverede i 2018 en vækst på 20% i resultatet hvilket er meget tilfredsstillende.

Mind4it A/S leverer, med deres indgående kendskab til markedet, IT-relaterede konsulenttydelser og har i 2018 haft et godt år med en indtjening på niveau med sidste år.

Capacity A/S er et nyt selskab i Visma koncernen. Selskabet er en førende dansk leverandør af konsulenttydelser inden for Business Analytics-, Cloud- og DataWarehouse løsninger. Selskabet har haft en meget tilfredsstillende udvikling i 2018, som levede op til de høje forventninger som var stillet i udsigt året forinde. Capacity blev i starten af 2019 kåret som årets Microsoft BI Partner, samt kåret som nummer 2 i Computerworlds kåring af årets BI-huse 2018.

Ledelsesberetning

Co3 A/S er et selskab som er kommet ind i Visma koncernen i starten af 2018. Selskabet er specialister i digital marketing og webshops og har haft et rigtig godt 2018 med en vækst på 35% på bundlinjen.

For Visma Bluegarden A/S, som udbyder HRM forretningssystemer herunder lønsystemerne Visma Løn og Dataløn, var 2018 et tilfredsstillende år, hvor der efter opkøbet af Bluegarden koncernen i september 2017, har været stort fokus på kerneforretningen, onboarding til Vismas lande struktur med koncernledelse i Oslo samt onboarding af nye Visma løsninger til Enterprise kunderne. Desuden lukket ikke strategiske forretningsområder og partnerskaber, hvilket både har frigivet ressourcer samt bidraget til en forbedret profitabilitet. Alle aktiviteter har været medvirkende til det bedste resultat i mange år, og resultatet er således forbedret med 33% i forhold til året før.

Selskaberne, Visma Labs A/S og Wallmob A/S, i Retail divisionen er solgt fra i løbet af 2018 ligesom Visma Retail A/S er likvideret. Trollweb er omdøbt til Visma digital Commerce og er nu indlemmet i Custom solutions divisionen. Koncernen frasolgte i løbet af året sine retail enheder i de andre Visma lande. Retail divisionen er således ophørt som en selvstændig division.

Samlet set blev årets resultat og økonomiske udvikling for hele Visma koncernen og de danske selskaber som forventet og anses for meget tilfredsstillende. Den samlede omsætning for Vismas danske enheder nåede i 2018 op på 1,627 mia. kr., hvilket er en vækst på 10,4% i forhold til året før, og består således af både tilkøb, organisk vækst og nedlukkede enheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	Administrationsomkostninger	-2.385	-1.875
	Resultat af primær drift	-2.385	-1.875
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	169.190	74.821
2	Finansielle indtægter	0	600
3	Finansielle omkostninger	-68.137	-49.288
	Resultat før skat	98.668	24.258
4	Skat af årets resultat	15.127	11.085
	Årets resultat	113.795	35.343
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	113.795	35.343
		113.795	35.343

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.937.326	2.914.093
		<u>2.937.326</u>	<u>2.914.093</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.937.326</u>	<u>2.914.093</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	3.819	1.954
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	86.744	46.593
	Andre tilgodehavender	515	0
		<u>91.078</u>	<u>48.547</u>
	Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>91.079</u>	<u>48.547</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.028.405</u></u>	<u><u>2.962.640</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	6.354	6.354
	Overført resultat	1.099.434	987.453
	Egenkapital i alt	<u>1.105.788</u>	<u>993.807</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.598.519	1.597.039
	Anden gæld	36.764	16.316
		<u>1.635.283</u>	<u>1.613.355</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	38.940	269.247
	Gæld til banker	143.226	19.509
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.366	1.000
	Skyldig selskabsskat	67.391	32.104
	Skyldig sambeskatningsbidrag	649	3.867
	Anden gæld	32.762	29.751
		<u>287.334</u>	<u>355.478</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.922.617</u>	<u>1.968.833</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.028.405</u></u>	<u><u>2.962.640</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	6.210	806.320	812.530
Kapitalforhøjelse	144	143.856	144.000
Overført via resultatdisponering	0	35.343	35.343
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.478	2.478
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-544	-544
Egenkapital 1. januar 2018	6.354	987.453	993.807
Overført via resultatdisponering	0	113.795	113.795
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-2.325	-2.325
Skat af egenkapitalbevægelser	0	511	511
Egenkapital 31. december 2018	6.354	1.099.434	1.105.788

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma Danmark Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Visma Danmark Holding A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Visma Group Holding AS, hvor koncernregnskabet kan rekvireres.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af selskabet, herunder omkostninger til kontorlokaler og kontoromkostninger og kontoromkostninger mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash-pool ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2018	2017
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	522
Andre finansielle indtægter	0	78
	<u>0</u>	<u>600</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	1.871
Andre finansielle omkostninger	68.137	47.417
	<u>68.137</u>	<u>49.288</u>
4		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-13.341	-10.633
Årets regulering af udskudt skat	-1.866	-326
Regulering af skat vedrørende tidligere år	80	-126
	<u>-15.127</u>	<u>-11.085</u>
5		
Finansielle anlægsaktiver		
t.kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018		2.915.593
Tilgang i årets løb		210.872
Afgang i årets løb		-189.139
		<u>2.937.326</u>
Kostpris 31. december 2018		2.937.326
Værdireguleringer 1. januar 2018		-1.500
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver		1.500
		<u>2.937.326</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder					
Visma Software	A/S	København K	100,00 %	7.117	5.849
CO3	A/S	Ikast	75,00 %	10.860	7.797
Mind4IT	A/S	Kgs. Lyngby	100,00 %	44.038	13.225
Visma Consulting	A/S	Kgs. Lyngby	100,00 %	43.229	21.350
Visma e-conomic	A/S	København K	100,00 %	128.439	126.579
Dinero Regnskab	ApS	København K	100,00 %	12.002	10.793
Visma Logbuy	ApS	København K	100,00 %	5.087	4.055
Visma Bluegarden	A/S	Ballerup	100,00 %	245.859	90.185
Visma Digital Commerce	A/S	København S	100,00 %	940	131
Kapacity	A/S	København S	60,00 %	10.450	9.085

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 6.354 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>6.354</u>	<u>6.354</u>
	<u>6.354</u>	<u>6.354</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Saldo primo	6.354	6.210	6.100	6.100	6.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>144</u>	<u>110</u>	<u>0</u>	<u>100</u>
	<u>6.354</u>	<u>6.354</u>	<u>6.210</u>	<u>6.100</u>	<u>6.100</u>

Moderselskabet har deponeret aktierne i Visma Danmark Holding A/S til sikkerhed for koncernens samlede bankengagement med DNB Bank ASA.

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	1.598.519	0	1.598.519	0
Anden gæld	<u>75.704</u>	<u>38.940</u>	<u>36.764</u>	<u>0</u>
	<u>1.674.223</u>	<u>38.940</u>	<u>1.635.283</u>	<u>0</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattede med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i Visma e-economic A/S, Visma Software A/S, Visma Consulting A/S og Visma Bluegarden A/S er deponeret til sikkerhed for Visma Danmark Holding A/S-koncernens samlede bankengagement med DNB Bank ASA.

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Danmark Holding A/S' koncerninterne mellemværende indgår således t.kr. - 143.225 i den fælles cash pool-aftale.

Der er ikke andre sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Visma Danmark Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Metatron AS	Oslo, Norge	Ultimativ ejer
Visma AS	Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse, 100%

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Chamuel Topco AS	Oslo, Norge	Karenslyst Allé 56 P.O. Box 733 Skøyen NO-0214 Oslo
Visma AS	Oslo, Norge	http://www.visma.com/Investors-Relations/

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Visma AS	Oslo, Norge